
atachtikdisttniku luya," De firt. e+ 40csorki De SEC RE CIO/ 

O 8 NOV. 206 

..01,4101101P,Or•if.", 

•• ••■•••• 1-1, 
11 

. 	* 

« 	.00014.  

resé, coro 71 

C7 
rn 

riv 
jf 

(Zti Mg. •dr liO
,
os o LOZANO NÚÑEZ 

SECRETARIO GENERAL 

nplase -7>  

' 11-1ApgcP •I `')  

RSIDAD N ACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

04 NOV. 2016  
1 

TRUEVAS PALOMINO Ci 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTR 

Visto, el Oficio N° 1002-2016-DOGCTyTT-UNCP presentado el 19 de octubre 2016, a través del 

cual el Jefe de la Oficina General de Cooperación Técnica y Transferencia Tecnológica, solicita 

designación de responsable para Convenio de Cooperación Académica entre la Universidad 

Federal de Lavras y la UNCP. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma 

en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 

universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, el Artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que "El Estado reconoce la 

autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad 

con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normas aplicables. Esta 

autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1. Normativo, 8.2. .De gobierno, 8.3. 

Académico, 8.4. Administrativo y 8.5. Económico"; 

Que, habiéndose firmado el Convenio de cooperación académica interinstitucional entre la 

Universidad Federal de Lavras, del Estado de Minas Gerais, Brasil y la Universidad Nacional del 

Centro del Perú, el Jefe de la Oficina General de Cooperación Técnica y Transferencia 

Tecnológica, solicita designar un responsable, para la gestión del Convenio; 

Que, mediante Proveído N° 1513-2016-VRAC-UNCP presentado el 25 de octubre 201 6, la 

Vicerrectora Académica, designa al Dr. Ricardo Walter Soto Sulca, Decano de la Facultad de 

Trabajo Social, responsable para el desarrollo del convenio; y 

De conformidad al Artículo 33° inciso_ c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del 

Perú y a las atribuciones de las normas legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° DESIGNAR al Dr. Ricardo Walter Soto Sulca, Decano de la Facultad de Trabajo Social, 

responsable del Convenio de Cooperación Académica entre la Universidad Federal de Lavras 

y la Universidad Nacional del Centro del Perú. 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0866-R-201 
4REG. 	  

ADMINISTRACIÓN DOCUMENTARIA 

DEL PE 	/ 
" r? ETARIA 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presents4keep¿upón al Vicerrectorado Académico, a 

través de las oficinas generales, ofi finas y 
\ 	C 
idades ,cor49,spondientes. 

9(5 

	

4, Ir • *4 	c,  rn 

rr) 

• 
'104911,CP#81SÉS RONALD VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

T O R 

c. c. 	Rectorado/ VRACNR1/DGA/ Órgano Control Institucional /Asesoría Legal / Of. Gral. Planificación/Oficina Gral. Administración Académica/ Oficina General de Personal' Oficina General 
de lnvestigación/Oficina General de lji,torrIrática/Portal WEB CARLOS CARHUANCHO/Otioina General Gestión de la Calidad/Oficina General de Cooperación Técnica y TI/Facultad de 
TRABAJO SOC1AUlnleresado/Archivo/ivni. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112

